
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri deThuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Pesca e Aquicultura
José Roberto Pessanha

Superintendência deTrabalho e Renda
Diogo Melo Falquer

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Fábio de Azevedo Almeida

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Alfredo Siqueira Dieguez

Sec. Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Fundação Municipal de Saúde
Renata Castelo Branco Juncá

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Guilherme Ribeiro Rangel

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri deThuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Pesca e Aquicultura
José Roberto Pessanha

Superintendência deTrabalho e Renda
Diogo Melo Falquer

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Fábio de Azevedo Almeida

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Alfredo Siqueira Dieguez

Sec. Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Fundação Municipal de Saúde
Renata Castelo Branco Juncá

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Guilherme Ribeiro Rangel

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Terça-feira, 22

de maio de 2018

Edição 120

www.campos.rj.gov.br

Assinatura Digital: as publicações são assinadas eletronicamente, obedecendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperacionalidade da Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. Para validação de sua autenticidade utilize a aplicação gratuita Adobe Acrobat Viewer®.

Gabinete do Prefeito

Decreto nº 139/2018

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO URBANA, A CRIAÇÃO DO NÚCLEO GESTOR 
- GRUPO DE TRABALHO EXECUTIVO - PARA A REVISÃO DO PLANO 
DIRETOR E A CRIAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO o art. 182 da Constituição Federal e o Estatuto da Cidade, instituído 
pela Lei Federal n° 10.257 de 10 de Julho de 2001;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 7.972 de 10 de dezembro de 2007, que institui o 
Plano Diretor do Município de Campos dos Goytacazes, em seus artigos 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393 e 394;

CONSIDERANDO que é imprescindível atender as diretrizes emanadas no Estatuto da 
Cidade e no Plano Diretor do Município, no sentido de ordenar o território municipal, gerir 
o crescimento urbano, preservar os recursos naturais e proporcionar qualidade vida ao 
cidadão;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se organizar uma estrutura gestora 
da política urbana municipal com escopo de gerir e aprimorar a política urbana e seus 
instrumentos de controle e regulação;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de revisão do Plano Diretor no ano de 2018, 
bem como a imperiosa necessidade de implantação do Plano Municipal de Mobilidade 
Urbana;

DECRETA:
Art. 1º -  O Sistema Municipal de Planejamento e Gestão Urbana – SMPGU será 

composto pelos seguintes órgãos municipais e seus respectivos ocupantes:
I. A Superintendência de Relações Governamentais – Fábio Gomes de Freitas 

Bastos;
II. A Procuradoria Geral do Município – José Paes Neto;
III. A Assessoria Especial do Gabinete do Prefeito – Renato César Arêas Siqueira;
IV. O Fundo de Desenvolvimento de Campos dos Goytacazes (FUNDECAM) – 

Rodrigo Anido Lira;
V. A Secretaria Municipal de Mobilidade e Infraestrutura Urbana – Cledson Sampaio 

Bittencourt;
VI. A Secretaria Municipal de Fazenda - Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues;

VII. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental – Leonardo Barreto Almeida 
Filho;

VIII. O Instituto Municipal de Transito e Transportes – José Felipe Quintanilha França;
IX. A Companhia de Desenvolvimento Econômico do Município de Campos – Carlos 

Vinícius Viana Vieira;
X. O Centro de Informações e Dados do Município – Luiz Cláudio Vieira
XI. A Superintendência de Postura – Victor Flávio Montalvão Oliveira.

Art. 2º - Fica criado o Núcleo Gestor - Grupo De Trabalho Executivo - cujo escopo 
será dirigir os trabalhos para a revisão do Plano Diretor e a criação do Plano Municipal de 
Mobilidade Urbana, composto da seguinte forma:

I. Coordenação Geral: 
a. Fábio Gomes de Freitas Bastos;
b. José Paes Neto.
II. Coordenação Técnica:
a. Renato César Arêas Siqueira;
b. Rodrigo Anido Lira.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 21 de maio de 2018.

 
P

P  N°688/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13, 8.622/2015 e Decreto 80/2015, 
Laina Soares Ferreira de Oliveira Mothé, para exercer na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Ambiental, o cargo em comissão de Gerente de Licenciamento, Símbolo 
DAS-05, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 15 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 120 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 22 de maio de 2018

P  N°705/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 630/2018, que nomeou José Carlos 
Batista, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Chefe 
de Departamento de Serviço de Transporte, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 
08/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 16 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P  N°706/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 8.344/13, 
8.622/2015 e Decreto 80/2015, Fabiano Martins dos Santos, para exercer na Fundação 
Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Serviço de 
Transporte, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 08/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 16 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P  N°717/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear com base nas Leis nº 8.344/13, 8.622/2015 e Decretos nº 80/2015, 
135/18, José Carlos Batista, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo 
em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 08/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 21 de maio de 2018.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Guarda Civil Municipal

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o remanejamento, a contar da data da primeira publicação, do Setor de serviço 
da servidora Nathália Barbosa Freitas, matrícula 20.128, do então Setor de Planejamento 
(escala de diarista de 08h às 18h), para o Setor à Disposição da Supervisão de P.O. (escala 
de diarista de 08h às 18h). 

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2018.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem por 
meio deste, convocar os servidores abaixo relacionados, a comparecerem na SEDE DA 
GCM, na Sala do Setor de Assuntos Internos, no horário compreendido entre 8h e 18h, 
até o dia 05/06/2018, para prestar esclarecimento a respeito de não cumprimento dos 
deveres funcionais. Consubstanciado no art. 5º, LV da CF, estando assegurados os direitos 
do contraditório e ampla defesa, devendo o convocado fazer valer todos os meios de prova 
admitidos em direito.

Servidor Matrícula

1. Nathália Barbosa de Freitas 20.128

2. Pablo Tarquinio da Silva 14.534

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2018.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal

Procuradoria Geral do Município

Comissão Permanente de Justifi cação Administrativa de 

União Estável

EDITAL 13/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria 1876/2017 publicada no Diário Ofi cial do Município em 
02/08/2017, cientifi ca aos interessados que se reunirá no dia 25/05/2018, a partir das 10:00 
h no Centro Administrativo José Alves de Azevedo, Sede da Prefeitura (antigo CESEC), 
situada na Rua Cel. Ponciano de Azevedo Furtado, 47 – Parque Santo Amaro, nesta cidade, 
quando apreciará o processo e nos termos e condições estabelecidas no Decreto 47/93, de 
16 e republicado em 27 de abril, para ouvir o interessada no processo nº 2017.115.002077-
7-PA (1818/17), em que é requerente REGILDA GAMA DA SILVA.

Campos dos Goytacazes, 11 de maio  de 2018.

Solange Bastos Lima
Presidente

EDITAL 14/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria 1876/2017 publicada no Diário Ofi cial do Município em 
02/08/2017, cientifi ca aos interessados que se reunirá no dia 01/06/2018, a partir das 10:00 
h no Centro Administrativo José Alves de Azevedo, Sede da Prefeitura (antigo CESEC), 
situada na Rua Cel. Ponciano de Azevedo Furtado, 47 – Parque Santo Amaro, nesta 
cidade, quando apreciará o processo e nos termos e condições estabelecidas no Decreto 
47/93, de 16 e republicado em 27 de abril, para ouvir os interessados no processo nº 
2017.115.006847-8-PA (6329/17), em que é requerente FATIMA MARIA ALVES GOMES.

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2018.

Solange Bastos Lima
Presidente

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital n°: 05/2018

Ficam notifi cados os seguintes contribuintes responsáveis, que foram lavrados contra 
si os Autos de Infração discriminados, em face da constatação do não recolhimento do ISS 
de obra executada, infringindo os seguintes dispositivos legais: Art. 175 e seus §§; Art. 177 
§1°, incisos III, IV, V E VIII; Art. 180, incisos I, II §3°, §4°; Art. 197, inciso I; Art. 47 §2° e art. 
222, inciso XVI da Lei 8.690/2015, fi xando o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da 
presente publicação para interpor impugnação que deverá ser protocolada na Secretaria 
Municipal de Fazenda, Rua 13 de Maio, n°129, Centro.

1- Auto de Infração: 17082
Contribuinte: Adão Marcos Viana Ricardo
Inscrição Imobiliária: 110.474

2- Auto de Infração: 17083
Contribuinte: Adão Pedro de Souza
Inscrição Imobiliária: 140.692

3- Auto de Infração: 17084
Contribuinte: Agenor N. Monteiro
Inscrição Imobiliária: 65.885

4- Auto de Infração: 17085
Contribuinte: Aires Boa Morte de Souza
Inscrição Imobiliária: 74.469

5- Auto de Infração: 17086
Contribuinte: Alessandra de Fatima Linhares Almeida
Inscrição Imobiliária: 102.670

6- Auto de Infração: 17087
Contribuinte: Altamir Muniz
Inscrição Imobiliária: 75.372

7- Auto de Infração: 17088
Contribuinte: Amara das Graças Maciel Emilio
Inscrição Imobiliária: 71.685

8- Auto de Infração: 17089
Contribuinte: Amaro Adilson das Chagas Gomes
Inscrição Imobiliária: 72.870

9- Auto de Infração: 17090
Contribuinte: Ana Carolina Correa Manhaes
Inscrição Imobiliária: 72.472

10- Auto de Infração: 17091
Contribuinte: Ana Clara Benevides dos Santos
Inscrição Imobiliária: 155.426

11- Auto de Infração: 17092
Contribuinte: Anderson Batista de Araújo
Inscrição Imobiliária: 41.826

12- Auto de Infração: 17093
Contribuinte: Angelo Gonçalves Filho
Inscrição Imobiliária: 75.481

13- Auto de Infração: 17094
Contribuinte: Antonio Carlos de Araujo Viana
Inscrição Imobiliária: 151.855

14- Auto de Infração: 17095
Contribuinte: Antonio Jose Pereira da Mota
Inscrição Imobiliária: 65.881

15- Auto de Infração: 17096
Contribuinte: Antonio Soares de Faria
Inscrição Imobiliária: 72.515

16- Auto de Infração: 17097
Contribuinte: Arlindo Jose de Jesus Ramalho
Inscrição Imobiliária: 140.153

17- Auto de Infração: 17098
Contribuinte: Arthur Henriques da Silva
Inscrição Imobiliária: 36.093

18- Auto de Infração: 17099
Contribuinte: Ary Canela Tavares
Inscrição Imobiliária: 20.901



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 120 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 22 de maio de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

19- Auto de Infração: 17100
Contribuinte: Benedito de Oliveira Azevedo
Inscrição Imobiliária: 157.621

20- Auto de Infração: 17101
Contribuinte: Carlos Uilson Pinto de Vasconcelos
Inscrição Imobiliária: 109.899

21- Auto de Infração: 17102
Contribuinte: Cileno Ribeiro Rangel
Inscrição Imobiliária: 105.583

22- Auto de Infração: 17103
Contribuinte: Claudia Maria Augusta Mattos Pessanha
Inscrição Imobiliária: 74.292

23- Auto de Infração: 17104
Contribuinte: Davina Viana Jambor
Inscrição Imobiliária: 152.389

24- Auto de Infração: 17105
Contribuinte: Demerval dos Santos Vianna
Inscrição Imobiliária: 74.286

25- Auto de Infração: 17106
Contribuinte: Edervaldo de Souza Gino
Inscrição Imobiliária: 122.315

26- Auto de Infração: 17107
Contribuinte: Eliane da Silva
Inscrição Imobiliária: 74.287

27- Auto de Infração: 17108
Contribuinte: Eliardo Amaro Piraciaba Carlos
Inscrição Imobiliária: 74.012

28- Auto de Infração: 17109
Contribuinte: Elma Siqueira da Silva Ferreira
Inscrição Imobiliária: 134.483

29- Auto de Infração: 17110
Contribuinte: Espolio de Alzira Manhaes
Inscrição Imobiliária: 93.764

30- Auto de Infração: 17111
Contribuinte: Firmino da Silva Saldanha
Inscrição Imobiliária: 64.501

31- Auto de Infração: 17112
Contribuinte: Francisco Assis de Souza
Inscrição Imobiliária: 74.471

32- Auto de Infração: 17113
Contribuinte: Francisco Eduardo Ribeiro dos Santos
Inscrição Imobiliária: 159.196

33- Auto de Infração: 17114
Contribuinte: Gelcimar Alves Viana
Inscrição Imobiliária: 72.595

34- Auto de Infração: 17115
Contribuinte: Gelson Ribeiro Paes
Inscrição Imobiliária: 75.921

35- Auto de Infração: 17116
Contribuinte: Giovani Matos de Souza
Inscrição Imobiliária: 152.299

36- Auto de Infração: 17117
Contribuinte: Jocimar de A. Martins
Inscrição Imobiliária: 74.989

37- Auto de Infração: 17118
Contribuinte: Jocimar de A. Martins
Inscrição Imobiliária: 77.257

38- Auto de Infração: 17119
Contribuinte: Jorge Alonso Vasconcellos Ferreira
Inscrição Imobiliária: 23.271

39- Auto de Infração: 17120
Contribuinte: Jorge Alonso Vasconcellos Ferreira
Inscrição Imobiliária: 137.466 

40- Auto de Infração: 17121
Contribuinte: Jorge Luiz Pessanha Pereira
Inscrição Imobiliária: 71.803

41- Auto de Infração: 17122
Contribuinte: Jorge Lyrio
Inscrição Imobiliária: 152.313

42- Auto de Infração: 17123
Contribuinte: Jose Carlos de Souza Martins
Inscrição Imobiliária: 109.932

43- Auto de Infração: 17124
Contribuinte: Jose Carlos da Silva Leite
Inscrição Imobiliária: 138.619

44- Auto de Infração: 17125
Contribuinte: Jose Eduardo de Azevedo
Inscrição Imobiliária: 62.922

45- Auto de Infração: 17126
Contribuinte: Jose Gilson de Souza Magalhaes
Inscrição Imobiliária: 141.527

46- Auto de Infração: 17127
Contribuinte: Josete Azevedo Julio
Inscrição Imobiliária: 157.245

47- Auto de Infração: 17128
Contribuinte: Laura Viana Barcelos
Inscrição Imobiliária: 134.576
48- Auto de Infração: 17129
Contribuinte: Leny Azevedo Tavares
Inscrição Imobiliária: 74.100

49- Auto de Infração: 17130
Contribuinte: Licinio Gomes Ribeiro
Inscrição Imobiliária: 61.750

50- Auto de Infração: 17131
Contribuinte: Lucia de Fatima Ribeiro
Inscrição Imobiliária: 152.261

51- Auto de Infração: 17132
Contribuinte: Luiz Augusto Wagner Gebara
Inscrição Imobiliária: 134.971

52- Auto de Infração: 17133
Contribuinte: Luiz Augusto Wagner Gebara
Inscrição Imobiliária: 140.362

53- Auto de Infração: 17134
Contribuinte: Luiz Carlos Manhaes de Santana
Inscrição Imobiliária: 105.905

54- Auto de Infração: 17135
Contribuinte: Luiz Carlos Santos Siqueira
Inscrição Imobiliária: 137.492

55- Auto de Infração: 17136
Contribuinte: Manoel Antonio de Souza
Inscrição Imobiliária: 74.473

56- Auto de Infração: 17137
Contribuinte: Manoel Carlos Borges Rocha
Inscrição Imobiliária: 155.420

57- Auto de Infração: 17138
Contribuinte: Manoel Carlos Borges Rocha
Inscrição Imobiliária: 155.444

58- Auto de Infração: 17139
Contribuinte: Manoel Carlos Borges Rocha
Inscrição Imobiliária: 155.421

59- Auto de Infração: 17140
Contribuinte: Manoel de Oliveira Barreto
Inscrição Imobiliária: 134.900 

60- Auto de Infração: 17141
Contribuinte: Manoel Silva da Cruz
Inscrição Imobiliária: 155.412

61- Auto de Infração: 17142
Contribuinte: Maria Aparecida Naziareno de Almeida
Inscrição Imobiliária: 109.735

62- Auto de Infração: 17143
Contribuinte: Maria da Soledade Paiva de Freitas
Inscrição Imobiliária: 72.566

63- Auto de Infração: 17144
Contribuinte: Maria Terezinha da Silva
Inscrição Imobiliária: 157.837

64- Auto de Infração: 17145
Contribuinte: Marinez Areias Nunes
Inscrição Imobiliária: 152.254

65- Auto de Infração: 17146
Contribuinte: Mario Alves de Matos
Inscrição Imobiliária: 164.722

66- Auto de Infração: 17147
Contribuinte: Naara Ortencia Ildefonso Ferreira da Silva
Inscrição Imobiliária: 110.492

67- Auto de Infração: 17148
Contribuinte: Nailde de Souza da Silva
Inscrição Imobiliária: 11.222

68- Auto de Infração: 17149
Contribuinte: Nilzete Maria dos Santos Pereira
Inscrição Imobiliária: 64.741



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 120 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 22 de maio de 2018

69- Auto de Infração: 17150
Contribuinte: Patricia Bastos da Silva
Inscrição Imobiliária: 157.695

70- Auto de Infração: 17153
Contribuinte: Paulo Simoes Rangel
Inscrição Imobiliária: 23.296

71- Auto de Infração: 17154
Contribuinte: Renato de Souza Pinto
Inscrição Imobiliária: 72.268

72- Auto de Infração: 17155
Contribuinte: Roberto Carlos Pereira Gomes
Inscrição Imobiliária: 128.361

73- Auto de Infração: 17156
Contribuinte: Roberto Nogueira
Inscrição Imobiliária: 110.006

74- Auto de Infração: 17157
Contribuinte: Romilson Carvalho Justiniano
Inscrição Imobiliária: 69.881
75- Auto de Infração: 17158
Contribuinte: Rosimeri Ramos Pereira Cabral
Inscrição Imobiliária: 110.014

76- Auto de Infração: 17159
Contribuinte: Samir Karan Murad
Inscrição Imobiliária: 92.686

77- Auto de Infração: 17160
Contribuinte: Sebastião Carlos da Silva Camillo
Inscrição Imobiliária: 92.551

78- Auto de Infração: 17161
Contribuinte: Sergio Ferreira Boa Sorte
Inscrição Imobiliária: 74.307

79- Auto de Infração: 17162
Contribuinte: Sonia Wagner Gebara
Inscrição Imobiliária: 135.048

80- Auto de Infração: 17163
Contribuinte: Tatiana de Fatima Reis Gonçalves
Inscrição Imobiliária: 118.433

81- Auto de Infração: 17164
Contribuinte: Wallas da Silva Pereira 
Inscrição Imobiliária: 167.020

82- Auto de Infração: 17165
Contribuinte: Wandro Freitas Viana
Inscrição Imobiliária: 88.920

83- Auto de Infração: 17166
Contribuinte: Wilson de Souza
Inscrição Imobiliária: 92.734

84- Auto de Infração: 17167
Contribuinte: Valmir de Alvarenga
Inscrição Imobiliária: 63.571

85- Auto de Infração: 17168
Contribuinte: Vanuza Muniz dos Santos
Inscrição Imobiliária: 167.023

86- Auto de Infração: 17169
Contribuinte: Vilson Nascimento Miguel
Inscrição Imobiliária: 109.709

87- Auto de Infração: 17170
Contribuinte: Eliane Ribeiro Gomes de Araújo
Inscrição Imobiliária: 121.583

88- Auto de Infração: 17171
Contribuinte: Genecy Alves da Silva
Inscrição Imobiliária: 156.944

89- Auto de Infração: 17172
Contribuinte: Jose Cardoso da Silva
Inscrição Imobiliária: 110.148

90- Auto de Infração: 17173
Contribuinte: Jose Lirio dos Santos
Inscrição Imobiliária: 109.925

91- Auto de Infração: 17174
Contribuinte: Paulo Cezar da Silva Gimenes
Inscrição Imobiliária: 137.494

92- Auto de Infração: 17188
Contribuinte: Ronilton Manhaes Fernandes
Inscrição Imobiliária: 64.487

Mariano Amorim
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretário
Matrícula: 38.408

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 16/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. Fabiana de Mello Catalani Rosa, 
matrícula n° 25.952, no uso de suas atribuições legais, junto ao Departamento de Farmácia 
da Secretaria Municipal de Saúde; 

Considerando que a execução de ações de assistência terapêutica integral, inclusive 
farmacêutica, insere-se no campo de atuação do Sistema Único de Saúde (SUS), nos 
termos da alínea “d” do inciso I do art. 6º da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990;

Considerando a garantia do usuário de acesso universal e igualitário à assistência 
terapêutica integral, nos termos do art. 28 do Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011;

Considerando a homologação do pregão 012/2017 no Diário Ofi cial do dia 22 Mar 
18 e a necessidade de atender os pacientes do município cadastrados no programa de 
recebimento de fraldas e os Asilos do Carmo e Monsenho Severino (TAC Ministério Público);

Justifi co a necessidade de criação de uma comissão para elaboração do protocolo 
clinico de fraldas com a fi nalidade de estabelecer critérios de inclusão/exclusão, promover 
a igualdade, integralidade e equidade no atendimento, dispensação racional do insumo, 
economia de recursos públicos e garantir a qualidade de vida do munícipe.

Resolve:

Composição da comissão:
- Carlos Augusto dos Santos Soares – Médico
- Eliete Souza Pereira Escocard – Enfermeira
- Priscila Ferreira Barbosa – Fisioterapeuta
- Klleber Ferreira Porto – Farmacêutico
- Glauber Vinicius de Oliveira Paes – Farmacêutico
- Rony Márcio Monteiro – Farmacêutico

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2018.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Superintendência do Procon

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ – CONDECON

O Conselho Municipal de Defesa do Consumidor – CONDECON, representado por seu 
Presidente Sr. Douglas Leonard Queiroz Pessanha, por meio do presente edital, CONVOCA 
os representantes da Secretaria Municipal de Educação, da Vigilância Sanitária Municipal, da 
Secretaria Municipal de Fazenda, da Superintendência Municipal de Agricultura e Pecuária 
e da Associação Comercial e Industrial de Campos, para a REUNIÃO ORDINÁRIA, que 
se realizará na sede do Procon, situada na Avenida José Alves de Azevedo, 236, Centro, 
às 10h do dia 30 de maio do corrente ano, tendo como pauta os seguintes assuntos a 
deliberar:

1) Prestação mensal de contas;
2) Assuntos gerais inerentes.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de maio de 2018.

Douglas Leonard Queiroz Pessanha
Presidente do CONDECON

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO Nº 003/2018

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
003/2018, processo nº. 2018.103.000009-1-PR, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de desinsetização, 
desratização e descupinização para atender as necessidades das creches e escolas 
do município de Campos dos Goytacazes, por um período de 12 (doze) meses, e, em 
consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa 
IMUNE GUERRA SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.617.464/0001-
30, vencedora dos itens 01, 02 e 03 no pregão epigrafado.

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de maio de 2018.

Brand Arenari
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes=

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in fi ne” com fulcro no Art. 
4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2018, discriminada 
abaixo:
Objeto:  registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
perecível (Hortifruti) para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, 
durante o período de 06 (seis) meses.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 06 de junho de 2018 
às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser solicitado através do e-mail pregao@campos.rj.gov.br ou adquirido 
na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel 
Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, 
telefone nº (22) 98175-0911 e 98175-2073 de 9:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas, 
de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e 
Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e uma resma de papel 
A4.

Campos dos Goytacazes, 21 de maio de 2018.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 120 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 22 de maio de 2018

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  N° 003/2018

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos 
dos Goytacazes/RJ, vem, pelo presente, tornar público os valores referentes às Atas de Registro de Preços nº. 039/2018, relacionado ao Pregão Presencial nº 003/2018, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de desinsetização, desratização e descupinização para atender as necessidades 
das creches e escolas do município de Campos dos Goytacazes, que foram REGISTRADAS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM
DESCRIÇÃO (CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 4 DO 
TERMO DE REFERÊNCIA).

QUANT UNID VALOR 
UNITÁRIO EMPRESA VENCEDORA

1 Desinsetização 422.459,35 M² R$ 0,36 IMUNE GUERRA SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.617.464/0001-30

2 Desratização 422.459,35 M² R$ 0,45 IMUNE GUERRA SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.617.464/0001-30

3 Descupinização 422.459,35 M² R$ 0,67 IMUNE GUERRA SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.617.464/0001-30

Campos dos Goytacazes, 10 de Maio de 2018.

Brand Arenari
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes=

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 
5° § 2° da Instrução Normativa n° 01/2015, torna público que foi concedido a NEOVIA 
INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA LTDA, CNPJ N° 02.955.426/0008-09, através do 
Processo n° 454/2018, Licença Ambiental Simplifi cada LAS Nº 007/2018, para 
implantação e operação de usina de asfalto (cimento asfáltico, asfalto diluído, emulsões 
asfálticas e concreto asfáltico), compreendido por dosador de agregados, correia 
dosadora, queimador/secador contra-fl uxo, misturador externo, sistema de fi ltragem, 
cabine de controle da produção, caldeira, chaminés, depósito de agregados além 
de tanques de armazenamento (Diesel, Óleo Xisto e Asfalto/CAP), com bacia de 
contenção, numa área total de 9.785 m2, situado na Rodovia Amaral Peixoto s/nº, Ururaí, 
nesta cidade, estando sob as coordenadas UTM (Sirgas 2000) 24k UTM 252007.40 m E e 
7586601.14 m S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 17 de maio 2018.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0067/2018.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 022/2017.
PROCESSO: 2018.099.000033-8-PR.
OBJETO: Aquisição de material de consumo, tipo papel A4, com o objetivo de atender as 
demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde e da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 23.417.238/0001-12.
VALOR TOTAL: R$ 72.250,00 (Setenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com  a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 16 de Abril de 2018.

Dra. Renata Castelo Branco Juncá.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

PORTARIA GP/ FMS Nº. 024/2018.

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Dra. Renata Castelo Branco 
Juncá, médica, portadora da matrícula funcional n° 100.565, no uso de suas atribuições 
legais,

Considerando que o Art. 67 da Lei federal n°8.666/93, determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração 
especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:

Art. 1º. Tornar sem efeito a portaria 076/2017, publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 22 de setembro de 2017.

Art. 2º. Nomear os seguintes fi scais de CONTRATOS:
I – Camille Correia de Azevedo, portadora da matricula funcional n° 38.629 e Fabrício 

Martins Calil, portador da matricula funcional n° 100.673, como fi scais dos contratos de 
Bens em Almoxarifado e Laboratório da Fundação Municipal de Saúde;

Art. 3º Com efeitos a contar a partir de 28 de Março de 2018.

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio de 2018.

Dra. Renata Castelo Branco Juncá
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PORTARIA GP/ FMS Nº. 025/2018.

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Dra. Renata Castelo Branco 
Juncá, médica, portadora da matrícula funcional n° 100.565, no uso de suas atribuições 
legais,

Considerando que o Art. 67 da Lei federal n°8.666/93, determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração 
especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:

Art. 1º. Tornar sem efeito a portaria 011/2017, publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 24 de abril de 2017.

Art. 2º. Nomear os seguintes fi scais de CONTRATOS:
I – Ricardo Murilo Cardoso Quaresma, portador da matricula funcional n°. 36.911 e 

Simone de Oliveira Gonçalves, portadora da matrícula funcional nº 25.444, fi scais do 
contrato de serviços de lavanderia hospitalar, com fornecimento de material, para atender 
as unidades que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde;

Art. 3º. Com efeitos a contar a partir de 28 de Março de 2018.

Campos dos Goytacazes, 14 de Maio de 2018.

Dra. Renata Castelo Branco Juncá
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

PORTARIA N° 17, 21 DE MAIO DE 2018. 

Dispõe sobre a utilização dos pontos rotativos de táxi no âmbito do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, no 
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os ditames legais previstos na Lei n°. 8698, de 22 de março de 2016, 
a qual dispõe sobre o serviço de táxi no âmbito deste Município.

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar a utilização das vagas rotativas, 
dispensando tratamento isonômico aos prestadores de serviço de taxi no âmbito deste 
Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a criação de 134 vagas, distribuídas nos pontos rotativos de táxi, 
totalizando 166 vagas rotativas neste Município, considerando as 32 vagas já existentes 
(Portaria n° 22/2017), conforme o Anexo, que as apresenta de forma unifi cada. 

  
Art. 2°. Determinar que as vagas rotativas de táxi poderão ser utilizadas por até 01 

(uma) hora por vez, contada da parada na vaga primeira (“cabeça da fi la”), sendo, portanto, 
oportunizada aos demais taxistas (urbanos e distritais) a utilização posterior. 

§1°. O rodízio iniciará sempre na vaga primeira (“cabeça da fi la”), devendo os demais 
se deslocar conforme disponibilidade desta. 

§2°. Não será permitido permanecer em outra vaga rotativa localizada no mesmo 
logradouro após o tempo citado neste artigo, devendo o autorizatário ou auxiliar buscar 
outro ponto rotativo ou o próprio ponto fi xo. 

§3°. O retorno ao ponto rotativo já utilizado no mesmo dia só será possível após o 
intervalo de uma hora. 

Art. 3°. Os pontos PT-R19, PT-R20, PT-R21, PT-R22, PT-R23 e PT-R24 só poderão 
ser utilizados no turno da noite, de 22h às 06h, os quais poderão ser utilizados por tempo 
indeterminado. 

Art. 4º. Somente poderá haver parada nos pontos rotativos de táxi, devendo ser 
observada a demarcação das vagas e a placa indicativa de ponto de táxi no local, conforme 
quantitativo expresso na sinalização vertical e horizontal presente no referido ponto. 

Parágrafo Único. O Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT implantará a 
sinalização citada no caput deste artigo em até 30 dias, contados da data de publicação 
desta Portaria. 

Art. 5°. O descumprimento desta Portaria sujeitará o infrator à penalidade de multa de 
02 (duas) UFICAS, conforme o disposto no Art. 20, I da Lei Municipal 8.698, de 22 de março 
de 2016. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 120 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 22 de maio de 2018

Secretaria Municipal de Fazenda

Art. 6°. No caso de reincidência, a multa prevista no artigo anterior será aplicada em 
dobro, considerando-se como o prazo de reincidência o período de 30 (trinta) dias a contar 
da data da primeira multa, conforme o disposto no art. 24 da Lei Municipal n° 8.698, de 22 
de março de 2016. 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

JOSÉ FELIPE QUINTANILHA FRANÇA
Presidente do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

ANEXO

VAGAS ROTATIVAS

Ponto Logradouro Referência Vagas

PT-R01 Rua Tenente Coronel 
Cardoso

Em frente ao estabelecimento 
comercial Hortifrutti

04

PT-R02 Rua 13 de Maio, esquina 
com a Rua Saldanha 
Marinho

Em frente ao estabelecimento 
comercial Shopping Vips Center

04

PT-R03 Rua Theotônio Ferreira 
de Araújo

Ao lado do estabelecimento comercial 
Campos Shopping

03

PT-R04 Avenida 1º de Maio Próximo ao CIDAC – Centro 05

PT-R05 Rua Tenente Coronel 
Cardoso

Ao lado do estabelecimento comercial 
Quartel do Chopp

04

PT-R06 Rua Ipiranga Em frente ao Edifício Salete 02

PT-R07 Rua Joaquim Nabuco Ao lado da Praça do Canhão 06

PT-R08 Rua Alvarenga Filho Em frente ao estabelecimento 
comercial Leader

06

PT-R09 Rua Voluntários da Pátria Em frente ao Edifício Splendore 
Family Club

03

PT-R10 Rua Voluntários da Pátria Em frente ao Edifi cio Platinum 03

PT-R11 Rua Voluntários da Pátria Em frente ao ISECENSA 05

PT-R12 Rua Barão de Miracema Próximo à 134ª Delegacia de Polícia 02

PT-R13 Rua Barão de Miracema Próximo ao Palácio da Cultura 02

PT-R14 Rua Princesa Isabel Próximo ao estabelecimento 
comercial Preço Baixo

02

PT-R15 Rua Dr. João Maria Próximo ao Residencial João e Maria 03

PT-R16 Rua José Peixoto Siqueira Ao lado do prédio Cine São José 03

PT-R17 Rua 13 de Maio Esquina com Rua Siqueira Campos 02

PT-R18 Rua Marechal Floriano Em frente ao Teatro Trianon 04

PT-R19 Rua Marechal Floriano Em frente ao estabelecimento Lord 
Pub

04

PT-R20 Av. Rui Barbosa Em frente ao Clube de Regatas Rio 
Branco

05

PT-R21 Av. Pelinca Em frente ao estabelecimento 
comercial Baviera 

10

PT-R22 Av. Pelinca Em frente ao estabelecimento 
comercial El Mexicano

04

PT-R23 Rua Monsenhor Jomar 
Vasconcelos Viana

Entre o Canal e o estacionamento 
do CEPOP - Pista sentido Alberto 
Lamego

40

PT-R24 Av.  Alberto Lamego Entre o estacionamento da Vila 
Curumim e o  estabelecimento 
Multiplace

40


		2018-05-21T17:37:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
	Eu sou o autor deste documento




